



Värmdö kommun  
134 81 Gustavsberg  
08-570 470 00  
varmdo.kommun@varmdo.se

Rutger af Sandeberg

VALHALLAVÄGEN 131 LGH 1204  
11531 STOCKHOLM

2022-04-20

VA-enheten

## Information om kommunalt dricksvatten till boende och företag på Sandhamn

Tack för att ni följer restriktionerna för Sandöns, Telegrafholmens och Lökholmens dricksvatten! Här kommer en påminnelse inför sommaren.

Det är **inte tillåtet att med kommunalt dricksvatten bevattna med slang, spola av båtar med slang eller fylla pooler, badtunnor och båtvtantankar**. Restriktionerna gäller från den 15 maj till den 15 september.

Vattenspridare likställs med slang och **är inte tillåtet** att vattna med. En vattenspridare gör av med 450 liter vatten på en timme.

Har du pool eller badtunna? Fyll eller byt vatten **innan den 15 maj**, då ligger uttaget på en låg nivå och vattnet räcker till alla.

Vad är anledningen till restriktionerna?

Grundvattnet på ön är begränsat och under sommarmånaderna är belastningen hög då många personer delar på vattnet. En genomförd undersökning visar att maximalt uttag per dygn är 500 kubik eller 500 000 liter vatten. Tar man ut mer ökar risken för att saltvatten från havet tränger in och förstör grundvattnet för lång tid framöver.

Vad händer om vi närmar oss ett uttag på 500 kubik per dygn?

Värmdö kommun kommer i första hand kommunicera med er boende och företagare om vi märker att vi närmar oss taket för maxuttag. Om det inte hjälper så finns möjligheten att minska trycket så att flödet i kranarna minskar tills risken minskat. Det har aldrig tidigare varit nödvändigt och risken för att vi ska minska trycket är låg. Vi vet också att ni agerat snabbt och lyssnat när vi bitt er spara på vatten i tidigare situationer.

Vad ska vi göra för att inte ta ut mer än 500 kubik?

Vi behöver alla hjälpas åt för att använda mindre vatten under sommartid, och det finns saker att tänka på för att spara på vattnet.

Tips på hur du kan vattna och spara på vatten:

- Om du ska duscha, duscha kort och ställ en balja under och använd vattnet för att vattna.
- Vattna (med kanna) tidigt på morgonen eller senare på kvällen så minskar avdunstningen.
- Ställ en större tunna eller hink under stupröret och samlar regnvatten och vattna med.
- Laga droppande kranar och toaletter, en droppande kan göra av med 50 liter/dag!

**Tack för din uppmärksamhet, vi önskar dig en fin sommar!**